quia earum consideratio Metaphysice terminos transcendit, breviter dicendū est, perfectionē pro priā, quā illae relationes dicitur (suppono, n. aliquā dicere) non includi formaliter & essentialiter in essentiā Dei ut sic, sicut ut aboluta & cōsensit, non ob imperfectionē talium relationum, sed ob oppositionē, & incomunicabilitatē. Nō potuisse enim essentiā cōsensit cari Filio v.g. secundū tōtā suā essentialē rōnem, ē in ea paternitas formaliter & essentialiter includeretur. In essentiā ergo ut essentiā cōtinetur eminenter perfectio omnium illarū relationum. Nihilominus tñ necessarium fuit illas perfectiones relativas formaliter esse in Deo, & qualis addi (ut nostro modo concipiendi loquuntur) formalis perfectionē essentiā, nō vt ali quid perfectionē ei accresceret, neq; vt aliquod accidēs ei adiungere, sed vt in illa natura infinita posset esse cōstitutionē proprii suppositū incomūnabilius substantiē, & idēc illa perfectio non est accidentalis, sed propriā personalis. Et in tantā perfectio & eminētia illius naturæ, vt nulla perfectio aboluta potuerit in ea esse omnino incommunicabilis, vt ergo quasi determinaretur ad incomunicabilem suppositū, necessaria fuit relatio. Atq; Et in illa natura esse posset suppositū distinctionē, & interna processio vnius ab alio, quod ad secunditatem, & infinitatem illius naturæ pertinebat. Quāquam vero in illo ineffabili mysterio intelligatur relatio vi sic formaliter addere periclitōnem relatiōnem, que in diuinā essentiā erat eminenter, non tamen cum distinctione aliqua actuali, quā in re ipsa intercedat, seu ex natura rei sit inter relationem & essentiā, sed cum perfecta identitatem probabilior doctrina Theologorum docet, quā licet humana ratio comprehendere nō possit, etiamen magis cōfidentia veritati fidei. Et propter hāc ēt causam nō pō illa perfectio accidentalis existimari, nam si in creaturis substantiā, ēt si in re ipsa distinguatur à natura, nō est accidentalis perfectio, sed substantialis; quantum magis relatio substantiā et substantialis, & non accidentalis perfectio, cum & personam cōstatim, & in re non distinguatur à diuina natura, immo essentialiter in se illam includat.

Secunda ratio.

NA M si in Deo esset aliquod accidēs, oportet illud esse, aut realiter, aut falso modo modali-
vit, à parte rei distinctū, ab essentiā diuina: hoc autē est impossibile: ergo ēst impossibile esse in Deo aliquod vnu accidēs. Major intellecta physice, & realiter, est clara, quia cum Deus sit perfectissima substantia, & in suo esse substantialis simplicissima, vt ostensum iam est, quidquid in eo realiter est, & à parte rei nō distinguitur ab ipso, nō pō esse nisi substantia. Quale n. accidēs sīgī pō, quod nullū habet esse nisi substantiale? Si vero sumatur illa maior logicē, & in ordine ad prēdicationes: & denominaciones extrinsecas, seu rationis excludamus, ēt est evidens, quia cum Deus extrinseca necessitate sit, & duret, & aliqui sit immutabilis, nō h̄ corū quā illi extrinsecē conuenient potest de illo per modum accidēs prēdicari, nēdū esse verum accidēs. Minor p̄bari solet ab inconvenienti, quia alias quereretur esse in Deo veram cōpositionem. Sed nos nunc,

A vti nō possunt illa dñe, quia hoc ipsum est, q̄ probare int̄dimus, si non posse esse in Deo talē compositionem. Probatur ergo aliter, quia si in Deo reperiatur accidēs re ipsa distinctum à substantia eius, vel haberet illud ab aliqua causa extrinseca, vel a propria essentiā per naturalem distinctionem ab illa. Primum est plane impossibile. Primo, quia est contra rationē primā causē, vt ab alia causa quidquam recipiat, alias illa alia esset superior, & prior, saltem secundū eam ratio nem. Secundo, quia, salte quoad talēm perfectiōnem, p̄debet Deus ab extrinseca causa. Tertio, quia tale accidēs esset commune, non propriū, unde quānū est ex se, posset abesse & adesse; unde secundū tale accidēs Deus ex se esset mutabilis, quae omnia sunt plane contra naturalem rationē. Secundū ē dici non potest. Primo, quia illa interna emanatio re vera esset aliquā efficientia, quia per illā reciparet esse illud accidēs, qd ex se non haberet esse; unde esse talēs accidēs, debet esse participiū, & nō esse per essentiā; esset ergo in Deo ab aeterno quādā quasi mutatio seu receptio alterius rei seu enatus partic parē & effēctū, hoc autē dicit manifestā in perfectionē.

B Dicō fortassis aliquis, illud accidēs nec heri ab extrinseca causa, nec dimanare ab interna essentiā Dei, sed per re i.e. & ex intrinseca necessitate esse coniunctū cum substantia Dei sine illa efficientia. Sed hoc facile etiam ex superiori dictis refellunt, tum quia esse à se, & absque efficientia, non potest cōvenire duobus omnino essentiālē & accidentiis, qualia essentia tale accidēs, & substantia; tum etiā quia illud accidēs essentialiter esset in alio, quae est magna imperfectionē ergo non posset esse ens à se, quae est summa perfectio. Denique est generalis ratio, quia substantia Dei respectu talis accidēs esset in potentia passiva & receptiva, quod repugnat primo ac p̄to actu omnino ergo repugnat esse in Deo aliquod verum accidēs.

C Sed occurrit statim difficultas, quia licet in accidente realiter distincto satis sint euidentes rationes factae, de aliquo autē accidentalē modo: ex natura rei dist̄ nō non videtur habere posse tantā vim, quia ad hos modos nō semper requiri ut efficientia, aut propria compositio. Et maxime auger difficultatē, q̄ multi & graves Theologi sentiū attributa diuina (pr̄fertim intellectū & voluntate, & perfectiones quā ad hac spectant, vt sapientia, iustitia, misericordia) distinguunt formaliter ex natura rei ab essentiā diuina: qui tamē nullo modo admitterent cōpositionē in re, neq; esse diuinam distinctionem attributorum ab essentiā. Tributur autem illa sententia communiter Scotio in 1.d.2, q.7. & d.8.q.4. Tandem augetur difficultas ex actibus liberis diuinae voluntatis q̄ aliquam rem in Deo ponunt, nam vere in re ipsa Deus vult, quod liberē vult. Non pō autē Deus realiter velle nisi per aliquam rem, quā in ipso sit: q̄ si est res aliqua, ēt est aliqua perfectio iuxta principia supra posita de ente & bono, illa autē res & perfectio rā erit libera Deo, sicut ipse actus, quo liberē vult, cum sint idem; libera autē perfectione nō potest in re non esse distincta à perfectione necessaria. Ergo vel discutitus factus conuinat in Deo non esse actus liberos, quod dici nō pō, vt infra ostendam vel non probat, non posse esse